

**Linde ApS**  
**Jens Grøns Vej 1, 7100 Vejle**

---

**Årsrapport for**  
**2018**

---

**CVR-nr. 19 76 19 91**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2019.

---

Mikael Bodholdt Linde  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Linde ApS  
Jens Grøns Vej 1  
7100 Vejle

CVR-nr.: 19 76 19 91  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
22. regnskabsår

**Direktion**

Mikael Bodholdt Linde

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

**Dattervirksomhed**

Polar Tools A/S, Vejle

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål omfatter handel-, agentur- og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 87 t.kr. mod 85 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 644 t.kr. mod 1.123 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>86.881</b>	<b>85.222</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	693.640	1.186.539
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	160	2.578
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-147.247</u>	<u>-166.918</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>633.434</b>	<b>1.107.421</b>
Skat af årets resultat	<u>10.692</u>	<u>15.488</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>644.126</u></b>	<b><u>1.122.909</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	214.776	1.307.675
Overføres til overført resultat	429.350	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-184.766</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>644.126</u></b>	<b><u>1.122.909</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	5.536.357	5.442.717
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.536.357</u>	<u>5.442.717</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.536.357</u></b>	<b><u>5.442.717</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	112.369	112.257
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	187.956	386.276
	Andre tilgodehavender	<u>875</u>	<u>875</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>301.200</u>	<u>499.408</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>5.675</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>301.200</u></b>	<b><u>505.083</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.837.557</u></b>	<b><u>5.947.800</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
2	Virksomhedskapital	156.000	156.000
3	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.679.764	3.464.988
4	Overført resultat	-1.994.053	-2.423.403
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.841.711</u></b>	<b><u>1.197.585</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gældsbreve	1.702.450	2.002.450
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.702.450</u>	<u>2.002.450</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	300.000	300.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.200	16.200
	Gæld til tilknyttede virksomheder	243.775	169.964
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.515.275	1.843.805
	Selskabsskat	177.264	370.788
	Anden gæld	40.882	47.008
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.293.396</u>	<u>2.747.765</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.995.846</u></b>	<b><u>4.750.215</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.837.557</u></b>	<b><u>5.947.800</u></b>

**6 Eventualposter**

## Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>1. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Anskaffelsessum primo	2.220.001	2.220.001
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.220.001</u></b>	<b><u>2.220.001</u></b>
Opskrivninger primo	3.464.988	2.157.313
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	814.776	1.307.675
Udbytte	-600.000	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>3.679.764</u></b>	<b><u>3.464.988</u></b>
Afskrivninger på goodwill primo primo	-242.272	-121.136
Årets afskrivninger på goodwill	-121.136	-121.136
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b><u>-363.408</u></b>	<b><u>-242.272</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>5.536.357</u></b>	<b><u>5.442.717</u></b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>847.950</u>	<u>969.086</u>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Polar Tools A/S	Vejle	100 %
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	156.000	156.000
	<b><u>156.000</u></b>	<b><u>156.000</u></b>
<b>3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	3.464.988	2.157.313
Resultatandel	214.776	1.307.675
	<b><u>3.679.764</u></b>	<b><u>3.464.988</u></b>

**Noter**

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	-2.423.403	-2.238.637
Årets overførte overskud eller underskud	<u>429.350</u>	<u>-184.766</u>
	<b><u>-1.994.053</u></b>	<b><u>-2.423.403</u></b>
<b>5. Gældsbreve</b>		
Gældsbreve i alt	2.002.450	2.302.450
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-300.000</u>	<u>-300.000</u>
	<b><u>1.702.450</u></b>	<b><u>2.002.450</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>502.450</u>	<u>802.450</u>

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for den tilknyttede virksomhed, Polar Tools A/S' gæld til Spar Nord Bank A/S. Polar Tools ApS bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 9.597 t.kr.

Selskabet har stillet sikkerhed i kapitalandele, nom. 250.000 kr., i Polar Tools A/S overfor Spar Nord Bank A/S samt nom. 250.000 kr., i Polar Tools A/S overfor Grosserer Jens Linde's Familiefond. Nom. 500.000 kr. aktier i Polar Tools A/S er indregnet med 5.536.357 kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2016 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. januar 2016 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.